

# Sposób na dłużników

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta

## gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 6 (357) Rok VIII 9.2.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

## BETMIX

### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



# Historia Mieczysława Wasąga

Wielu mieszkańców Gryfic miało z nim przyjemność pracować lub poznać go bliżej. Mało osób jednak wie, że należy on do grona ludzi, którzy w okresie II wojny światowej narażali swoje życie dla naszego kraju. Poniżej członkowie Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej pragną przedstawić czytelnikom fragment dziejów Pana Mieczysława Wasąga.

Zachodniopomorska Liga Piłki Ręcznej Juniorów

## Porażka z Gwardią Koszalin



Wodnicki w akcji bramkowej

List otwarty  
do Burmistrza  
Gryfic Pana  
Andrzeja  
Szczygła

Hipokryzja  
radnego  
Kozaka

Skąd tak  
kiepski stan  
sportu w  
Trzebiatowie?

## Zimny wychów



## Sygnały czytelników

# To całkiem realna możliwość

Istnieje realna i to bardzo realna możliwość, iż budżet Gminy Gryfice ustalony przez Klub „Razem dla przyszłości” i PO, ale przegłosowany przez radnych wszystkich klubów zostanie w przysłowiowy łeb. Dlaczego?

W Gryficach jest kilka, a może kilkanaście, firm transportowych, które płacą podatek od tzw. osi bądź wielu osi. Podatek ten w stosunku do roku 2011 został podniesiony średnio o 4,2 %. Budżet na 2012 rok uchwalono i przyjęto 29 listopada minionego roku. To prawda, że w tamtym nieodległym przecieź czasie nikt nie przewidział takiego jak jest wzrostu cen paliw ani też podniesienia składki ZUS. I dzisiaj jeżeli radni z decydującego o wszystkich Klubu „Razem dla przyszłości”

nie obniżą podatku dla firm transportowych, to mogą liczyć na to, że podatek od nich nie będzie.

Przedstawiciele firm transportowych nie konsolidują swoich sił, ani też nie przygotowują jakiegos buntu, ale najwyczejniej pod słońcem szukają rozwiązań polegających na przykład na przerejestrowaniu swoich firm do gmin życzliwszych, czyli takich, gdzie podatek będzie dużo niższy. Jeśli radni z Klubu „Razem dla przyszłości” i PO – przewodnia siła w gminie Gryfice – w miarę szybko nie zajmą się tym problemem, to niewątpliwie z budżetu ubędzie parę milionów i na przykład zabraknie 500 tys. zł pierwszej transzy na przebudowę chodników na osiedlu XXX-lecia PRL. M

# GS powiększy się bez przetargu?

**(GRYFICE) Na najbliższej sesji radni zdecydują, czy gryficka Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” powiększy swoje zasoby w trybie bezprzetargowym.**

Projekt uchwały przewiduje udzielenie przez radnych zgody burmistrzowi Gryfic na działki o nr. /34 o powierzchni 255 mkw., położonej w Gryficach przy ul. Wałowej. Działka jest własnością Gminy. W uzasadnieniu podano, że nieruchomości ta ze względu na wymiary nie może być zagospodarowana jako odrębna działka budowlana. Sprzedana działka miałaby służyć na poprawę zagospodarowania przyległej nieruchomości, oznaczonej numerem 177/35, przeznaczonej pod zabudowę budynkiem handlowo-usługowym położonym przy ul. Niepodległości. działki 177/34 nastąpiłoby w drodze bezprzetargowej. (r)

# Nowy specjalista w starostwie

**(GRYFICE) Wiadomo już, kto dostał pracę w starostwie i będzie pracował jako specjalista w Wydziale Komunikacji. Transportu i Dróg Powiatowych.**

W wyniku zakończenia procedury konkursowej na to stanowisko został wybrany pan Adam Porzycki z Gryfic. W uzasadnieniu wyboru napisano: „W wyniku analizy dokumentów, testu oraz rozmów kwalifikacyjnych przeprowadzonych z kandydatami, Pan Adam Porzycki uzyskał najwyższą liczbę punktów. Kandydat ten w największym stop-

niu spełnia wymagania pracodawcy w zakresie kwalifikacji oraz wiedzy i umiejętności do zajmowania przedmiotowego stanowiska”. (r)

# Sesja w Trzebiatowie

**(TRZEBIATÓW) Tutaj radni zbiorą się na sesji w dniu 10 lutego (piątek) o godz. 14.00.**

Zapowiadają się krótkie obrady, gdyż w porządku sesji jest tylko jeden punkt - rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trzebiatów. (r)

## Sesja Rady Miejskiej w Gryficach

# Powtórka z wiatrakami w Smoleńcinie i Łopianowie

**(GRYFICE) Na najbliższej sesji radni powrócą do głośno oprotestowanego pomysłu o postawieniu elektrowni wiatrowych w obszarze Smoleńcina i Łopianowa.**

Sesja Rady Miejskiej w Gryficach odbędzie się 15 lutego 2012 r. (środa) o godz. 9.00 w Gryfickim Domu Kultury.

Poprzedzą ją posiedzenia komisji, podczas których radni będą rozpatrywać projekty uchwał i sprawy, jakie do rady wpłynęły. 10 lutego (piątek) o godz. 16.00, w urzędzie miejskim w sali nr 102 odbędzie się wspólne posiedzenie komisji Gospodarki i Rolnictwa oraz Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, a w tym samym dniu o godz. 17.30, w pok. nr 208 - posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Posiedzenia komisji i sesja są otwarte dla mieszkańców.

Już na sesji burmistrz przedstawi sprawozdanie ze swojej pracy, a po nim radni będą mogli składać interpelacje. W bloku uchwał radni rozpatrzą projekty m.in. w sprawach: wygaśnięcia mandatu radnej Jolanty Mazurek, która została skarbnikiem Gminy oraz przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gryficach na renowację zabytkowego kościoła parafialnego.

W kolejnych punktach przyjmą ramowy program kadencyjny rady na VI kadencję oraz planu pracy na 2012 rok. Po tym punkcie zajmą się „wiatrakami”, czyli rozpatrzą projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice, który dotyczy obszaru Smoleńcin - Łopianów.

Zajmą się sprzedażą nieruchomości, m.in. przy ul. Szafrkowej w Gryficach, wyrażeniem zgody na obciążenie nieruchomości gruntowych w Gryficach służebnością gruntową w obrębie geodezyjnym nr 4 i 9 oraz dzierzawami. Zdecydują o przekazaniu Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia skargę na burmistrza, jaką złożyła pani Katarzyna Łucewicz.

Obrady zakończą odpowiedzi na interpelacji radnych, wolne wnioski i zapytania. (r)



## Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).  
**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,  
tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;  
e-mail: wppp1@wp.pl;  
NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład: 1000 egz.**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.  
**DRUK:** WPPP - Łobez.

Mała ilość klubów, brakuje UKS-ów, leży lekkoatletyka

## Skąd tak kiepski stan sportu w Trzebiatowie?

(TRZEBIATÓW) Zostały tutaj podzielone pieniądze na sport i kulturę fizyczną na pierwsze półrocze 2012 roku. Na ten cel w tym okresie przeznaczono 105 tysięcy złotych.

Dotacje otrzymali:

TKS „Rega” Trzebiatów (piłka nożna) - 50 tys. zł

TSS „Nowa-Rega” Trzebiatów (siatkówka) – 20 tys. zł

Ognisko TKKF „Fala” w Trzebiatowie (tenis stołowy) – 20 tys. zł

MLUKS „Jedynka Trzebiatów” w Trzebiatowie (unihokej) – 15 tys. zł.

Co rzucą się w oczy na tej liście? Bardzo mała ilość klubów sportowych i UKS-ów w gminie. Zupełny brak królowej sportu – lekkoatletyki. Czyżby nie było tu nauczycieli pasjonatów chcących wychować wielkich sportowców, pracować z dziećmi i młodzieżą? Co prawda są tu organizowane Biegi Trzebiatowskie, ale jak widać, na ich glebie nie pojawił się jakikolwiek klub lekkoatletyczny. KAR

**PŁYTY OSB**

NAJTANIEJ. 602 131 760

**Biuro reklamy**

Gazety Gryfickiej

Tel. 504 042 532

**AUTO - CZĘŚCI**



**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**



ul. Ks. Stanisława Ruta 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

PLACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

**SALON POGRZEBOWY  
„MORFEUSZ”**

Oferuje pełen zakres usług pogrzebowych przy realnie najniższych cenach w Gryficach

- szeroki wybór trumien
- krzyże i tabliczki
- odzież dla zmarłych a także książeczki i różańce
- przewozy krajowe i zagraniczne
- kremacje i ekshumacje

Organizacja pogrzebu na najwyższym poziomie z eleganckimi karawanami windą, oprawą wizualną, akustyczną itd.

Posiadamy własną kwiaciarnię więc wybór kwiatów, wieńców czy wiązanek nie stanowi problemu.

**Koszt całego pogrzebu wynosi już 2.470 zł i to jest realna cena jaką jesteśmy Państwu w stanie zaoferować.** Całkowicie kredytujemy nasze usługi.

Przyjdź przekonaj się i porównaj ceny przecież to nic nie kosztuje. **ZAPRASZAMY**



Gryfice ul. Niechorska 1  
Telefony całonocowe  
091 32 78 922 lub 693 909 623

## „Archiwum”



3 lutego br. udaremniiono próbę włamania do bylej siedziby jednej z firm ochroniarskich w Gryficach. Przy okazji zostało odkryte w garażu archiwum prywatnego LO w Gryficach. Informacja jaką uzyskaliśmy była taka, że garaż jest wypełniony pracami absolwentów i innymi dokumentami. Byliśmy na miejscu, ale zbyt późno, by stwierdzić, jak duża była zawartość garażowego archiwum. Drzwi do garażu były otwarte. Do naszych rąk trafiło 7

prac maturalnych z historii, w tym arkusze egzaminacyjne wydane przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie datowane na 10 maja 2006 rok, arkusze ocen podpisane i ostemplowane. Prace abiturientów zawierają brudnopis i czystopis, ostemplowane. Problem w tym, że nie bardzo wiemy co z tym archiwum zrobić. Wyrzucić na śmietnik czy odszukać absolwentów prywatnego LO? A może w tej sprawie odezwie się właściciel tego garażowego archiwum?



Generali Towarzystwo Ubezpieczeniowe  
**poszukuje osoby na stanowisko:  
Doradca Ubezpieczeniowy**



Miejsce wykonywania pracy: Szczecin i okolice  
Oferujemy:

- atrakcyjny system wynagradzania
- dodatkowe wsparcie finansowe w pierwszym roku pracy
- kompleksowy i profesjonalny program szkoleń
- możliwość podnoszenia kwalifikacji i jasno określoną ścieżkę kariery
- możliwość sprzedaży bogatej oferty ubezpieczeń
- elastyczne godziny pracy
- wsparcie sprzedażowe przez cały okres szkolenia oraz w trakcie sprzedaży
- pracę w miłej atmosferze

List motywacyjny i cv prosimy przysłać na adres e-mail: [anna.glinkowska@generali.pl](mailto:anna.glinkowska@generali.pl)

**PRACA**



# List otwarty do Burmistrza Gryfic Pana

1. W grudniu ubiegłego roku skierował Pan do Rady Miejskiej w Gryficach, celem przegłosowania, projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gryfice, w oparciu o wcześniejszą uchwałę (z marca 2009 roku), tzw. obwodnicowo - wiatrakową (Stawno i Rotnowo). W uzasadnieniu napisał Pan, że przedmiotem głosowania ma być wyłącznie sprawa obwodnicy, a nie wiatraków, z których lokalizacji Pan rzekomo zrezygnował, z uwagi na protesty mieszkańców. W uzasadnieniu projektu uchwały też Pan stwierdził, iż w gryfickiej gminie przeprowadzone były stosowne analizy i oceny aktualności obowiązującego studium zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepis ten powołał Pan jednoznacznie.

A teraz cofnijmy się do końca 2010 roku.

W grudniu 2010 r. skierowałam do Pana oraz do Rady Miejskiej w Gryficach list otwarty, który opublikowała też „Gazeta Gryficka”. W liście tym zawarłam pytanie, czy w Gminie Gryfice kiedykolwiek były przeprowadzone analizy i oceny aktualności obowiązującego studium nakazane przepisami ww. artykułu. Uzyskałam odpowiedź, iż analizy i oceny aktualności studium nigdy nie były przeprowadzane.

Z treści uzasadnienia do projektu ww. uchwały wynika, że w istocie jest Pan świadom obowiązków wynikających z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dlaczego jednak twierdzi Pan, że „stosowne analizy i oceny aktualności zapisów obowiązującego w Gminie studium” zostały przeprowadzone, skoro ich nie ma! To po pierwsze. A po drugie, dlaczego prowadzi Pan działania planistyczne, skoro tych analiz wcześniej Pan nie przeprowadził?

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 15 maja 2009 r., II OSK 1773/08 odnośnie ww. artykułu 32 stwierdza: „Celem uchwały rady gminy, podejmowanej w sprawie stwierdzenia aktualności studium i planów miej-

scowych jest przesądzenie o ewentualnej potrzebie działań planistycznych na określonych obszarach, tak aby funkcjonujące akty planistyczne (studium i plany miejscowe) nie zatraciły waloru aktualności, mieszcząc się w szerszym, stanowiącym integralną całość, porządku przestrzennym”.

Zatem NSA potwierdza, że dopiero przeprowadzone analizy i oceny aktualności obowiązującego studium otwierają organom gminy drogę do jego zmiany. Innymi słowy potrzeba działań planistycznych musi być przez organ uchwałodawczy gminy wyraźnie skonstruowana, a nie dokonywana pod czyjeś doraźne wizje.

Z zażenowaniem zauważam, że to same organy gryfickiej gminy sprawiają, żeby uchwalone w 2002 roku studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie posiadało przymiotu stabilności, na straży czego w istocie stoją właśnie przepisy art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

U nas, w Gryficach, nakazów wynikających z przepisów ww. artykułu nie przestrzega się, czego - co wyżej wykazałam - ma Pan najwyraźniej pełną świadomość.

Warto chyba w tym miejscu przypomnieć, że analizy przeprowadza burmistrz, ich wyniki przedstawia radzie miejskiej, po uzyskaniu opinii komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady, a następnie rada podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i dopiero w przypadku uznania go za nieaktualne w całości lub w części, podejmuje działania w kierunku zmiany studium. Natomiast w Gminie Gryfice dzieje się tak, że operuje się na studium obowiązującym, co - w myśl powyższego - jest niedopuszczalne.

2. W dniu 18 stycznia br. przedmiotem głosowania przez Radę Miejską w Gryficach miał być, zgłoszony przez Pana, kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gryfice w oparciu o wcześniejszą uchwałę (z listopada 2007 roku) - elek-

townie wiatrowe w Smolecinie i Łopianowie. Tematu tego jednak ostatecznie nie ujęto w porządku obrad, z uwagi na nie przybycie urbanisty z Gdańska (autora projektu zmiany studium) - Marka Buraczyńskiego, który miałby radnym zreferować swój projekt.

W uzasadnieniu tego projektu uchwały już jednak nie wspomina Pan o protestach mieszkańców, ani nawet o rzekomo przeprowadzonych analizach i ocenach z art. 32.

Można więc odnieść wrażenie, iż w konkretnej sytuacji pisze Pan to, co jest Panu w danej chwili wygodne, ale już niekoniecznie z uwagi na względy prawne. O jakie więc względy może tu chodzić? Co i kogo w konkretnych sytuacjach ma Pan głównie na uwadze?

A propos urbanisty Marka Buraczyńskiego.

Urbanista Marek Buraczyński pozostaje w kręgu zainteresowania Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie z uwagi na zawarcie umów z płatnikiem, tzw. umów trójstronnych.

Jako mieszkanka Gminy Gryfice domagam się od Pana niezwłocznego wdrożenia w życie procedury wynikającej z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, mającej na celu przeprowadzenie rzetelnych analiz zmian, jakie zaszły w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Gryfice na przestrzeni już prawie 10 lat, by po ich opiniowaniu przez komisję urbanistyczno-architektoniczną przedstawić je Radzie Miejskiej w Gryficach do oceny.

Sprawa braku w Gminie Gryfice analiz i ocen była w ubiegłym roku przedmiotem obrad stosownej komisji Rady Miejskiej w Gryficach, na której obradach był Pan obecny, będąc jednocześnie zobowiązanym do przeprowadzenia analiz do końca 2012 roku. Dlaczego więc, mimo ich braku, podejmuje Pan działania w kierunku zmiany studium?

W Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie uzyskałam informację, iż do wojewody zachodniopomorskiego kierowane są przez inne gminy uchwały w sprawie aktualności

studium, a przez niektóre nawet każdego roku.

Czy zatem powoływanie się przez niektórych gryfickich radnych, w tym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Tokarczyka, na to, iż rzekomo inne gminy mimo braku takich analiz przeprowadzają zmiany we własnych aktach planistycznych nie sugeruje, iż radni ci lekceważą przepisy prawa? A warto przypomnieć, iż przed ostatnimi wyborami pan Krzysztof Tokarczyk, jako kandydat na burmistrza Gryfic, podzielał stanowisko, iż ww. analizy są konieczne.

Czy fakt, że uchwały o przystąpieniu do zmiany studium podejmowane są przez Radę Miejską w Gryficach bez wcześniejszej uchwały o nieaktualności studium nie sugeruje, iż aktualnie urzędujący wojewoda zachodniopomorski lekceważy swój obowiązek sprawowania nad gminami nadzoru w sposób należyty, gdyż sankcjonuje uchwały nie mające w gruncie rzeczy oparcia w prawie?

**Brak ww. analiz oznaczać może chociażby to, iż w procesie planistycznym nie będą brane pod uwagę wcześniej wybudowane domy w oparciu o wydane przez Pana decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. A więc planowanie ład przestrzennego dokonywać się może ze szkodą dla tych wcześniejszych inwestycji i ich właścicieli.**

A inwestycji takich obecnie jest już masa, np. Skowrony, Brodniki, Borzyszewo, Gryfice, Rotnowo, Zielin.

Czas więc najwyższy, żeby to uporządkować, inwestycje takie wtłoczyć do aktów planistycznych naszej gminy, a nie zmieniać studium po kawałku i to pod dyktando firm wiatrowych i ewentualnie także właścicieli gruntów, na których elektrownie wiatrowe miałyby stanąć.

Uwagę Pana uprzejmie zwracam także i na to, iż skierował Pan do głosowania projekty zmian studium:

w sprawie obwodnicy - mimo, iż wcześniej Rada Miejska wyraziła swoje stanowisko, iż nie jest rzeczą gminy planowanie takich inwestycji; a nadto mimo, iż pla-

## Andrzeja Szczygła

nował Pan rzekomo tylko obwodnicę, to przedstawił Pan Radzie Miejskiej zagmatwany w swej treści załącznik graficzny wskazujący granice zmian pod elektrownie wiatrowe na obszarze Stawna, Rotnowa i Lubieszewa;

w sprawie Smolecina i Łopianowa (tylko elektrownie wiatrowe) mimo, iż Rada Miejska w Gryficach wyraziła w uzasadnieniu rozpatrzonej na Pana skargi (zasadnej), iż planowanie związane z lokalizacją elektrowni wiatrowych powinno być poprzedzone rzetelnymi konsultacjami społecznymi w imię „ureczywistniania idei społeczeństwa obywatelskiego uspołeczniając proces podejmowania ważnych dla miasta decyzji”.

Pozostając w ufności, iż Rada Miejska w Gryficach będzie naprawdę urzeczywistniała ideę społeczeństwa obywatelskiego i że przytoczone wyżej słowa oparte są na prawdziwej woli radnych, konsultowania z mieszkańcami istotnych dla nich spraw, a nie tylko częścią obietnicą lub - co gorsze - próbą celowego odwracania uwagi mieszkańców naszej gminy od swoich rzeczywistych zamiarów. Ewentualne przegłosowanie przez Radę Miejską w Gryficach zmiany studium na Smolecin i Łopianów (elektrownie wiatrowe) na podstawie dotychczas prowadzonej przez Pana procedury będzie dowodem na to, że większością gryfickich radnych rządzi zwykła obłuda połączona z brakiem szacunku do prawa, co może spowodować utratę zaufania społecznego do instytucji, jaką jest Rada Miejska (o ile już to nie nastąpiło). A kierując się słowami, jakie w dniu 06 lutego br. usłyszałam z ust przewodniczącego Rady Miejskiej w Gryficach Pana Krzysztofa Tokarczyka, iż większość radnych jest za elektrowniami wiatrowymi, przedstawiony tu scenariusz jest wysoce prawdopodobny. W tym też kontekście nie może dziwić to, że choć niedawno w projekcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Gryficach przewidziano podjęcie uchwały ustalającej zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych, to jednak z porządku obrad punkt dotyczący tej sprawy zdjęto i jak dotąd sprawa

nie podjęto na nowo. Warto chyba przypomnieć, że przed wyborami na burmistrza Gryfic Pan Krzysztof Tokarczyk prezentował się jako gorący orędownik przeprowadzania rzetelnych konsultacji społecznych przed przystąpieniem do zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Gryfice.

W świetle powyższego uzasadnione chyba pozostaje odczucie, że władze Gminy Gryfice zachowują tylko pozory liczenia się z wolą mieszkańców, dla dobra których mają działać, co do samej zasady.

W związku z powyższym stawiam Panu uprzejme pytanie, dlaczego tak uparcie dąży Pan do zawiątracenia okolic Smolecina i Łopianowa i to w okolicach planowanego obszaru NATURA 2000, skoro - z jednej strony - nie przeprowadził Pan w żadnym czasie rzetelnych konsultacji społecznych, a z drugiej strony - na Pana ręce wpłynęło tak wiele protestów przeciwko planowaniu elektrowni wiatrowych gdziekolwiek na terenie naszej gminy od jej mieszkańców? Dlaczego Pan na siłę chce „uszcześliwić” nas gryficzan - tymi wiatrakami?

Mam nadzieję, że elektrowni wiatrowych nie będzie Pan uzasadniał basenem miejskim, bo coś w tym stylu już wcześniej przerabialiśmy, kiedy zarówno Pan, jak i Pan Krzysztof Tokarczyk, uchwałę obwodnicowo - wiatrakową nr „330” uzasadnialiście obwodnicą (zaczynającą się na ulicy Kamieńskiej), traktowaną jako priorytet.

Do wiadomości:

1. Wojewoda Zachodniopomorski
2. Rada Miejska w Gryficach
3. Adwokat Joanna Ziemak-Lis (opiniująca projekty ww. uchwał z ramienia burmistrza Gryfic)
4. WIATROPOL Smolecin Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku
5. Urbanista Marek Buraczyński, Gdańsk.

Gryfice,  
dnia 08 lutego 2012 roku.

Z poważaniem  
Irena Szabunia-Semczuk  
mieszkancka Gminy Gryfice

## Aleja grabowa czeka na „Gaję”



Przewodniczący powiatowych struktur PO i z nadania tejże formacji politycznej drugi wiceburmistrz Gminy Gryfice pan Przemysław Kowalewski obwieścił swego czasu wszem i wobec, że Stowarzyszenie „Gaja” ze Szczecina otrzymało 1,5 miliona zł na renowację starodrzewia Gminy Gryfice.

Później okazało się, że pieniądze „Gaja” być może otrzyma, ale na starodrzew w całym województwie zachodniopomorskim. W Gminie Gryfice mieli zająć się m.in.

aleją grabową i kasztanowcami w Rybokartach. Przed opadami śniegu byliśmy w tej miejscowości i nawet przeszliśmy „Aleją grabową”, obejrzelśmy też kasztanowce. I śladu pracy tych ze Stowarzyszenia „Gaja” dojrzeć nie mogliśmy. Piędzy nie otrzymali, czy już je przerobili i zapomnieli o grabach i kasztanowcach w tej uroczej wiosce? Może wiceburmistrz wyjaśni, co się dzieje z milionami, o których tyle mówił, a inni pisali. Nasi czytelnicy chętnie o tym poczytają. M

## Sposób na dłużników

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą” wpadł na genialny pomysł i w gablotach informacyjnych umieszczonych na klatkach schodowych swoich budynków zamieścił pismo, w którym dziękuje tym lokatorom, którzy regularnie uiszczają opłaty za czynsz.

W piśmie nie ma nazwisk, są jedynie numery mieszkań i brak numerów mieszkań lokatorów zalegających z czynszem. Podana jest też ogólna suma zaległości. Czy takie podziękowanie zmobilizuje ludzi? Wątpliwe, gdyby mieli normalną i stałą pracę zaległości by nie było. Tak się wydaje. M



**Bezpłatne Liceum  
Ogólnokształcące dla Dorosłych**

Zapewniamy BEZPŁATNĄ NAUKĘ przez cały okres kształcenia

**ogłasza nabór**  
Informacje i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 392 66 91

Rozpoczęcie roku szkolnego w sobotę 11 lutego godz. 8.00

[www.zielona.mojaskola.net](http://www.zielona.mojaskola.net)

# Zimny wychów

**(GRYFICE) Telefonów do redakcji było kilka i jedna wizyta w redakcji w tej samej sprawie. O co chodzi? O zimno.**

Głos w słuchawce: - Jest zimno w „Biedronce”, tej naprzeciw Sądu Rejonowego, personel chodzi w ciepłych ubraniach, kasjerki przy kasach mają prawie sztywne palce. Zróbcie coś bo temperatura tam nie przekracza 8 stopni C., a ludzie muszą pracować.

Co my możemy zrobić w tej sprawie. Nic. Co najwyżej zapytać dlaczego nie zamykają marketu skoro jest awaria ogrzewania. Zapytaliśmy. Była godzina 14.35 dnia 6 lutego br. Niestety pani kierowniczka poinformowała nas, że nie ma upoważnienia do jakiegokolwiek rozmowy na temat temperatury panującej w sklepie. Poproszona o nr telefonu do kogoś, kto będzie mógł takowej informacji udzielić, odpowiedziała, że poszuka. Szukała przez 10 minut, by w końcu stwierdzić, że takowy numer jest umieszczony na plakacie wiszącym w sklepie promującym dyskont „Biedronka”. Innego telefonu nie posiadała. Dlatego też podajemy do wiadomości czytelników, o czym powiedzieli znawcy tego sklepu i jego problemów.

- Awaria nastąpiła w czwartek, albo piątek, ale w tym sklepie dziewczyny przy kasach siedzą ubrane w polary od dłuższego czasu. Sklep pod tym względem jest zaniedbany, bo przy wejściu i wyjściu powinny zostać zamontowane tzw wiatrołapy. Ale nikt o tym nie myśli,



bo dyrekcja przy kasie nie siedzi i zdrowia nie traci, a kasjerki od ciągle otwieranych drzwi dzielą co najwyżej 2 metry. Dalej, co wywiewa ze sklepu duży wentylator zamontowany w ścianie nad półkami z wędlinami? W sklepie temperatura chłodziarki, a wentylator pracuje i wywiewa albo dodatkowo wiewa zimne powietrze - mówił stały klient „Biedronki” wis a wis Sądu Rejonowego.

- Popękały rury i dopóki będą mrozy, nic się w sklepie nie zmieni, tak wczoraj mówiła kierowniczka – dodaje inny. – Tylko że przy popękanych rurach jest też brak bieżącej wody w sklepie. Herbatę to sobie mogą zrobić z wody mineralnej, ale jak się mają sprawy z higieną osobistą? Czy tym marketem nie powinien zainteresować się sanepid? Co prawda towary są w większości pa-

kowane, ale owoce i warzywa są luzem, podobnie jak bułki. Gdzie te panie myją ręce? Proszę pójść do „Biedronki” przy Komendzie Policji, tam takiego dziaństwa jak tutaj nie ma. W sklepie ciepło i gdyby zdarzyła się awaria ogrzewania, to szybko znaleźli by kogoś, kto by ją usunął. A tutaj zwyczajnie nie dbają o pracowników. Od kogo to zależy? Sami sobie odpowiedzieć musicie - tym stwierdzeniem zamknął swoje wywody stały bywalec „Biedronki”.

Oczywiście, że wiele zależy od kierownika sklepu. Nazwiska kierowniczki niestety nie poznaliśmy, bo choć miała przypięty identyfikator, to jednak skrzętnie ukrywała go pod polarem. Personel pytany o opinię niezmiennie odpowiadał: - Jestem nie upoważniona, proszę do kierowniczki. Kierowniczka też

stwierdziła, że jest nie upoważniona. Kto w takim razie będzie upoważniony do zamknięcia sklepu, w którym temperatura nie przekracza 8 stopni C. i brak jest bieżącej wody? Kto wynagrodzi personelowi za pracę w trudnych warunkach? Ludzie pracują bez prawa do narzekań, bo gdzieś pracować muszą, by utrzymać dom i rodzinę, ale czy należy personel traktować jak niewolników, bez prawa głosu i prawa do w miarę ciepłego miejsca pracy. Cały luty ma być mroźny, czy przez ten czas pani kierowniczka skontaktuje się ze swoją „górami” albo hydraulikiem, zobaczymy, codziennie odwiedzając sklep. Jest też rada jednego z klientów - skoro pani kierowniczka nie wie, jak problem rozwiązać, to niech o radę poprosi kierowników dwóch prawidłowo ogrzanych „Biedronek”. M

## 80 milionów w buble

Kto by pomyślał, że powiat gryficki zajmie 11 miejsce wśród wszystkich powiatów z kraju nad Wisłą i to ten leżący w województwie zachodniopomorskim, które zajmuje ostatnie miejsce w rankingu wykorzystania środków unijnych. 80 milionów, którymi chwali się powiat z puli 835 mln euro, to przyczyna nie inwestycja. Cytat za Głosem Szczecińskim z 12 października 2007 roku:

„Głos prosto z Brukseli. Pula na inwestycje w naszym województwie. Województwo zachodniopomorskie dostanie z Unii Europejskiej do 2013 roku łącznie 835 mln euro, wczoraj (czyli 11 października 2007 roku - przyp. red.) w Brukseli

odpowiedni dokument z rąk Komisarza Danuty Hubner odebrał Marszałek Norbert Obrycki”.

Nie będziemy tutaj cytować całej notatki redaktora Marka Rudnickiego, bo wiadomo, że miliony przeszły koło nosa, skoro województwo zachodniopomorskie zajmuje ostatnią lokatę w wykorzystywaniu środków unijnych. Nie mniej warto zauważyć, że z tej puli 132 mln euro przeznaczonych miało być na drogi wojewódzkie.

W Gryficach wykonano modernizację ulicy Starogrodzkiej plus budowa ronda, ulicę Kościuszki i małe rondo na skrzyżowaniu z ulicą St. Ruta. Powiatowi specje od marketingu obwieszczają w gazetach i

na tablicy informacyjnej starostwa, że zainwestowano 80 mln. Na przykład z tej puli zbudowano 4 przystanki kajakowe na Redze. W tym jedna w Gryficach, gdzie szczytem osiągnięć było ocieplenie w styropianem 10 cm grubości, podobnie ocieplono hangar na kajaki, by stworzyć wrażenie, że budynki są nowe. Dobudowano wiatę z grillem, no i jest jeszcze boisko do kosza, na którym ani jeden kajakarz piłki do kosza nie wrzucił. 4 przystanki kajakowe, w których nie można wypożyczyć nawet złamanego wiosła - to o jakich poważnych inwestycjach mówimy? Przebudowa dróg: ul. Mickiewicza zmodernizowana w 2/3 długości, 1/3 pozostała w stanie

pierwotnym z chodnikami pamiętającymi czasy PZPR, ul. 3 Maja zmodernizowana w 2/3 długości i chodnikami, ze zjazdami na przyległe posesje wykonanymi tak, że byle deszcz zalewa ogródki i piwnice, 1/3 ulicy 3 Maja wyłożona polbrukiem, ale całkowicie pozbawiona oświetlenia, mimo tego, że przy niej są zabudowania mieszkalne i Przedszkole nr 2. Ulica Kościelna - ciąg pieszy przy pawilonach handlowych po modernizacji to górki i dolinki, a przed modernizacją był równy jak blat stołu.

Jedno co zrobiono dobrze w ramach tych 80 mln zł, to parkingi przy „Hosso” i nic poza tym. Reszta to wywalone pieniądze m.in. w tandetny bruk na ul. Niepodległości, Wojska Polskiego przekładany ze starym ponemieckim brukiem i brakiem kanalizacji deszczowej. M



## BURMISTRZ GRYFIC OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z udziałem w gruncie

Lp	Położenie nieruchomości	Nr działki Pow. działki Numer KW	Opis lokalu	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	GRYFICE ul. Wojska Polskiego 40 LOKAL 1 parter budynku	Działka nr 80/22 o pow. 659 m <sup>2</sup> w udziale 27,4% KW nr 26434	sala sprzedaży, magazyn i wc o łącznej powierzchni użytkowej 45,51 m <sup>2</sup>	240.000 zł	48.000 zł

PRZETARG odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach  
Plac Zwycięstwa 37 w sali 102, I piętro  
w dniu 20 marca 2012 r. o godz. 11<sup>00</sup>

**WARUNKIEM** przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty wadium wynoszącego 20 % ceny wywoławczej w terminie do dnia 16 marca 2012 r. przelewem na konto w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02937600010000054720010013

\* w przypadku wyłonienia nabywcy wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości ustalonej w przetargu,

\* w razie uchylecia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego w ustalonym przez Gminę terminie wpłacone wadium przepada na rzecz Gminy

\* nabywca nieruchomości ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej i wpisu do księgi wieczystej

\* uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej - transakcja jest zwolniona z podatku VAT w myśl art. 43 ust. 1 pkt. 10 i art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu zobowiązane są przedstawić komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość.

Osoby prawne zobowiązane są przedłożyć wypis z właściwego rejestru sądowego oraz pełnomocnictwo do reprezentowania. Wypis z rejestru sądowego powinien być wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą przeprowadzenia przetargu.

**Burmistrz Gryfic zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia.**

Szczegółowych informacji na temat sprzedaży wyżej opisanych nieruchomości udziela Wydział Rolnictwa Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach Plac Zwycięstwa 37 piętro I pokój 126 lub telefonicznie - numer 091 38 53 244.

Gryfice dn. 07.02.2012 r.

## NIEPUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA

Ogłasza nabór na kierunki:

- technik ekonomista - 2 lata
- opiekun medyczny - 1 rok
- opiekun osoby starszej - 2 lata


czesne w wysokości 100 zł/m-c  
(bez wpisowego i opłat za wakacje)

**informacja i zapisy**

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 39 26 691

rozpoczęcie semestru 4 lutego 2012 r.

**www.zielona.mojaszkoła.net**



**EKONOMIA SPOLECZNA**  
drogą do rozwoju lokalnego

Koszalińskie Centrum serdecznie zaprasza na

**BEZPŁATNE SZKOLENIA**

skierowane do istniejących Podmiotów Ekonomii Społecznej tj. m.in. Organizacji Pazarządowych, Spółdzielni Socjalnych, CIS, KIS, ZAZ, WITZ) oraz wszystkich mieszkańców, chętnych założyć działalność w sektorze Ekonomii Społecznej z terenu gmin: Karnice, Brojce i MG Płoty.

**PROFONOWANA TEMATYKA SZKOLEN DLA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PODJĘCIEM DZIAŁALNOŚCI W SEKTORZE EKONOMII SPOLECZNEJ**

**16 - 17 lutego 2012, Trzemeszno**  
ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI. PROWADZENIE KSIĘGOWOŚCI: DZIAŁALNOŚĆ NIEODPŁATNA, ODPLATNA I GOSPODARCTWA W PODMIOTACH EKONOMII SPOLECZNEJ

**PROFONOWANA TEMATYKA SZKOLEN DLA PODMIOTÓW EKONOMII SPOLECZNEJ**

**1 - 2 marca 2012, Trzemeszno**  
ZASADY REALIZACJI I ROZLICZANIA PROJEKTÓW W INSTYTUCJACH EKONOMII SPOLECZNEJ (dla wszystkich zainteresowanych przedstawicieli PES z terenu 3 powiatów: szkolenie otwarte - odbędzie się w Trzemesznie)


**20 - 21 marca 2012, Trzemeszno**  
DZIAŁALNOŚĆ PODMIOTÓW EKONOMII SPOLECZNEJ: ANALIZA ZASOBÓW WŁASNYCH I LOKALNEGO ŚRODOWISKA; EWALUACJA DZIAŁAŃ

Każdy uczestnik otrzyma zestaw materiałów szkoleniowych, zakwaterowanie, pełne wyżywienie oraz zwrot kosztów dojazdu. Wszystkich zainteresowanych prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego (dostępny na stronie [www.kcwis.org.pl/aktywnosc](http://www.kcwis.org.pl/aktywnosc)) i odesłanie go do Biura Projektu (pocztą, faxem, e-mailem) lub do Lokalnego Centrum Poradnictwa Ekonomii Społecznej w Gryficach (osobiście lub e-mailem).

**Ponadto w ramach projektu zachęcamy do korzystania z usług doradczych m.in.: z zakresu prowadzenia księgowości w Podmiotach Ekonomii Społecznej, prawa, usług marketingowych, doradztwa zawodowego i psychologicznego. Nasi eksperci służą fachową wiedzą i pomocą w rozwiązywaniu bieżących problemów**

**Adres Biura:** Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych  
ul. Zwycięstwa 137-139 (VIII p.), 75-604 Koszalin,  
e-mail: [biuro@kcwis.org.pl](mailto:biuro@kcwis.org.pl), tel./fax: 094 340 35 23


**Adres Lokalnego Centrum Poradnictwa Ekonomii Społecznej w Gryficach**  
ul. Kościuszki 54; Godz. otwarcia: PON. i PT. 9.00-14.00 oraz ŚR. 14.00-18.00.  
Tel.: 533 433 144; e-mail: [lpes\\_powiat\\_gryficki@kcwis.org.pl](mailto:lpes_powiat_gryficki@kcwis.org.pl). Osoba do kontaktu: P. Maria Najdowska  
Więcej informacji na: [www.kcwis.org.pl](http://www.kcwis.org.pl)



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**KCWIS**  
KOSZALIŃSKIE CENTRUM WSPIERANIA INICJATYW SPOŁECZNYCH



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## Koksowniki



Parę dni mrozu wystarczyło, by na placu Zwycięstwa pojawił się koksownik, który wielu z nas kojarzy się z grudniem 1981 roku.

Koksownik niewątpliwą radość sprawił ekspertom od wszystkiego,

czyli naszym emerytom na spacerku, którzy niezależnie od temperatury przemierzają ulice miasta, a jak uznają, że trzeba się trochę ogrzać, to idą na ławeczkę do holu urzędu Miejskiego. Od 8 lutego mają następny koksownik ustawiony przy ul. Szewskiej, w pobliżu przystanku komunikacji miejskiej. To tak na wypadek, gdyby autobus się spóźnił i oczekujący zmarzli. Pomysł bardzo dobry, ale skojarzenia złe. M



*A gdy księżyc wyjdzie spoza chmury,  
I nastanie cicha, piękna noc,  
To leśnej piechoty ciągną sznury,  
Widać wtedy siłę ich i moc.[...]  
Teraz za drugiego okupanta,  
Jeszcze nam nie oschła jedna krew.  
Po zdradziecku sięga nam do gardła,  
I w tajgi Sybiru chce nas więzić.*

(słowa: por. Jan Gabriolek „Grot”)

## PROLOG

W roku 1970 wyznaczony zostałem na dowódcę 26. Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej Kraju. Brygada była w ciągłym rozwoju, zadań przybywało, reżim pełnienia obowiązków prawie wojenny. Normy były wyśrubowane, a praca trwała do wieczora, z przerwą na obiad. Często przebywaliśmy na rozjazdach, a po powrocie pełniliśmy dyżury domowe. Kadra była młoda i bardzo ofiarna, wyniki były dobre, narzekań nie było. Oprócz tego nowy dowódca wspomina po latach: w Gryficach [...] życie towarzyskie było bardzo bogate. Bawiliśmy się często, wesoło, hucznie do białego rana na wspólnych zabawach i spotkaniach w kawiarence. Frekwencja była duża. Byliśmy po prostu młodzi. Dopiero po wielu latach przeszliśmy do schronu ukrytego w ziemi. W czasie jednego z ćwiczeń 8 dni i nocy spędziłem w "dołku". Było trudno, ale to nic w porównaniu z pobytem, o wiele krótszym, na SD (Schron Dowodzenia - Bartłomiej Tęcza) w Pruszczu k. Gryfic.

Tak w swoich wspomnieniach Mieczysław Wasąg opisuje swoją pracę na stanowisku dowódcy 26. Brygady Rakietowej OPK. Wielu mieszkańców Gryfic miało z nim przyjemność pracować lub poznać go bliżej. Mało osób jednak wie, że należy on do grona ludzi, którzy w okresie II wojny światowej narażali swoje życie dla naszego kraju. Poniżej członkowie Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej pragną przedstawić czytelnikom fragment dziejów Pana Mieczysława Wasąga.

# Historia Mieczysława Wasąga

## HISTORIA

W 1944 roku miał 14 lat i należał do harcerstwa. Brał udział w akcjach związanych z małym sabotażem. Cała rodzina związana była z podziemiem niepodległościowym. W połowie lipca 1944 roku ojciec przekazuje mu sygnał - ostre pogotowie. Jednocześnie prosi go, by odprowadził matkę i siostry do znajomych w Czarnym Borze. W trakcie rozmowy ojciec podkreślił, że starszy brat Tadeusz weźmie udział w walkach o Wilno i dał do zrozumienia, że on, jako najmłodszy z rodziny, ma być chroniony. Podejmuje decyzje o jak najszybszym powrocie do Wilna i aktywnym udziale w walkach o miasto. Po odprowadzeniu matki do Czarnego Boru wraca do Wilna, mijając ciała poległych niemieckich spadochroniarzy, chroniąc się przed żydowskimi partyzantami. Dociera do rodzinnego domu. Jak wspomina: do naszego domu przychodzili znajomi sióstr, brata, żołnierze AK, na pewno chcieli pokazać się w mundurze. Jeden z nich na moich oczach został przez sowieckich żołnierzy rozbrojony, zabrano mu karabin, ładownice z amunicją zostawiono. Był to dla mnie wstrząs, sygnał, że bolszewicy nie są naszymi sojusznikami a wrogami.

17 lipca wraz z siostrą wyruszają na poszukiwanie brata Tadeusza, służącego w 6 Brygadzie AK pod dowództwem Konara. Po jego odnalezieniu, z braku miejsca do spania, położyli się w stodole. Rano partyzantów nie było. Okazało się, że wszyscy odeszli, ponieważ bolszewicy rozpoczęli rozbieranie oddziałów AK. Wrócili do Wilna, po drodze mijając eskortowanych przez sowieków polskich partyzantów. Na miejscu wraz z dwoma kolegami - Jankiem Leszkowiczem i Stanisławem Wieśniakiem - postanawiają uzupełnić swój magazyn broni.

13 grudnia 1944 roku Mieczysław wpada w zasadzkę zorganizowaną przez NKWD. W trakcie odbioru pistoletu parabellum razem z bratem Tadeuszem (udało mu się wrócić z lasu) zostaje otoczony i aresztowany przez sowieków. Okazało się, że zostali oni zdradzeni przez sowieckiego agenta, wujka kolegi Waldka W., który za cenę swojego bezpieczeństwa zdradził również Janka Leszkowicza i Stani-

slawa Wieśniaka. Po aresztowaniu zamknięty zostaje w pojedynczej celi, w której okna zostały wybite, a na dworze był mróz minus 10 stopni C, w więzieniu na Łukiszkach. W nocy rozpoczęto przesłuchiwanie, w trakcie których pozorowano próby rozstrzelania. Cela na swoim wyposażeniu miała gołą pryzkę, taboret, miskę z wodą i parasz. W tych warunkach Mieczysław Wasąg wytrzymał dwa tygodnie. Po tym czasie oskarżono go o posiadanie: 8 kbk, pepeszy, skrzynki amunicji i granatów i próby wejścia w posiadanie broni krótkiej. Zostaje przeniesiony do więzienia na Słowackiego. Tu, przez 24 godziny, trzymany jest w tzw. Cygance, celi, której ściany wykonane zostały z grubych prętów. Wreszcie trafia do celi nr 6. Gdy przekroczył jej próg, smród i fetor odrzucił go. W środku leżeli więźniowie w samej bieliźnie, jeden obok drugiego. W celi panował półmrok i zaduch, popadł w odrętwienie, z którego przebudziły go kłuszące wszy, pluskwy i pchły. Po przebudzeniu poddany zostaje próbie przez człowieka, który przedstawił się jako oficer zawodowy i członek AK. Po zakończonej próbie oświadczył - Ten chłopiec będzie leżał przy mnie. Okazało się, że był to nieformalny komendant celi. Więźniowie celi nr 6 kilka razy dziennie przeprowadzali zabiegi sanitarne, rozbierając się i niszcząc wszy, pluskwy i pchły.

Zabiegi te powtarzano kilka razy dziennie.

Do celi Mieczysława trafia Delegat Rządu. Informacja ta trafiła do więzionych poprzez grypsy zostawione w ubikacji. Poprzez to źródło trafiały również wiadomości o szpiclach podstawianych przez sowietów. Domniemany Delegat (jego nazwisko pozostało nieznane dla naszego bohatera - przypis B. T.) został wywieziony do Moskwy na proces Szesnastu. Więźniowie z celi nr 6 dwa razy dziennie wyprowadzani byli do ubikacji, gdzie załatwiali swoje potrzeby i mogli umyć się w zimnej wodzie. Dziennie otrzymywali 40 dkg chleba, dwa razy na dobę kiptatok (wrzątek), na obiad zupa w puszcze po konserwie, składająca się z gorącej wody z liśćmi buraka lub kapusty. Gdyby nie paczki z żywnością, dostarczane przez rodzinę, groziła by mu pewna śmierć. Więźniowie pałacy otrzymywali przez otwory wentylacyjne papierosy do odpalenia, co było świadomym działaniem oprawców, gdyż przy permanentnym braku tlenu w celi jego brak dawał się jeszcze bardziej we znaki innym współwięźniom.

W maju 1945 roku Mieczysław Wasąg zostaje wyznaczony przez kławisza do rąbania drewna. Kławisz - Białorusin - zdawał sobie sprawę z niebezpieczeństwa wyjścia na dwór po tak długim przebywaniu w półmroku. Kazał mu powoli z zasłoniętymi oczami przyzwyczajać



Zjazd Kresowych Żołnierzy AK. Międzyzdroje 1996 r. Trzeci od lewej płk w st. spocz. Mieczysław Wasąg. Foto: Archiwum Mieczysława Wasąga



się do światła słonecznego. Jak wspomina: pijany byłem od słońca, świeżego powietrza i może też od stojącej pozycji. Gdy spojrzałem na swoje ręce, to nie chciałem uwierzyć, że mam ciało prawie przezroczyste, a palce tak długie i chude.

Zostaje oskarżony z paragrafu 58, oznaczającego zsyłkę. Udało się jednak przez 5 miesięcy zachować w tajemnicy, że jego brat Tadeusz to partyzant i to, że sam był harcerzem. Systematycznie wmawiali, że broń zbierali dla zabawy, aby sobie postrzelać. Dzięki temu zmieniono zarzuty na paragraf 182 - nielegalne posiadanie broni.

W majową noc zostają wyprawieni z celi i trafiają na salę rozpraw. Okazuje się, że mają adwokata Rosjanina. Szczęśliwi ze spotkania rzucają się sobie w ramiona na oczach strażników i sądu. Na początku rozprawy nie zgadzają się ze stwierdzeniem, że są obywatelami ZSRR. Wybucha awantura, w trakcie której adwokat przedstawia ich Karty Ewakuacyjne. Przewodniczący sądu wpada w szal. Rozprawa zostaje przerwana. Na miesiąc trafiają z powrotem do celi na skruszenie. 12 czerwca w nocy wznowiono rozprawę. Rozmowę o obywatelstwie ucięto krótko: Piszyte grażdaniny SSSR. Brat Mieczysława, Tadeusz twierdził, broniąc go, że broń chciał przekazać Armii Berlinga, do której planował wstąpić. Wyrok sądu był jednoznaczny: Tadeusz - 3 lata, reszta od roku do dwóch lat. Po wyroku siedzieli w Łukoszkach. Wówczas to w jednej z paczek Mieczysław otrzymuje gryps od matki - 8 maja (podpisanie kapitulacji przez III Rzesze - B. Tęcza) Tato został aresztowany. Ociec Mieczysława jako członek Polskiego Korpusu Bezpieczeństwa zesłany został do Workuty, skąd wrócił po 7 latach katongi.

Pod koniec sierpnia 1945 roku wszyscy wyszli na wolność - objęła ich amnestia. W życiu rodziny Wasągów rozpoczął się nowy etap.

## EPILOG

Pułkownik Dyplomowany Mieczysław Wasąg pełnił służbę jako dowódca 26. Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej Kraju w okresie od 3.03.1970 do 13.03.1976 r.

Jego wspomnienia są dostępne na stornie: [http://infowsparcie.net/wria/oauteur/wsp\\_mw\\_2kop.html](http://infowsparcie.net/wria/oauteur/wsp_mw_2kop.html).

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy. Obecnie mocno zaangażowany jest w działalność Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

*Bartłomiej Tęcza* - Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 w Gryficach

# Mroźna zima groźna dla ludzi

**(GRYFICE) Zima to szczególnie trudny okres dla osób, które z różnych przyczyn znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryficach przez cały rok zabezpiecza byłych swoich podopiecznych i stara się zadbać o ich sytuację, by zima ich nie zaskoczyła.**

Dzieci pochodzące z rodzin najbardziej potrzebujących otrzymują ciepłe posiłki w szkołach i przedszkolach. Rodziny wymagające pomocy, a tym samym spełniające wymogi ustawy o pomocy społecznej, są objęte wsparciem finansowym. Na bieżąco wydawana jest żywność w ramach Programu PEAD.

Prowadzona jest również akcja wzajemnej pomocy - zbieranie odzieży, która trafia do najbardziej potrzebujących. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach przeprowadzają kontrole w środowiskach osób samotnych, niepełnosprawnych pod względem zabezpieczenia ich potrzeb przed okresem zimowym.

Główną formą pomocy dla osób bezdomnych jest udzielanie schronienia w Instytucie Św. Brata Alberta Ośrodka Pomocy i Terapii im. Matki Teresy z Kalkuty w Gryficach. Jest to placówka zapewniająca miejsca noclegowe i całonocne wyżywienie.

Obecnie w Instytucie przebywa

12 osób z gminy Gryfice. Wśród nich w większości są to osoby w wieku poprodukcyjnym. 10 osób otrzymuje świadczenia ZUS lub zasiłek stały, natomiast 2 osoby nie posiadają własnego źródła utrzymania.

OPS podejmuje działania interwencyjne w sytuacjach kryzysowych, dotyczących osób bezdomnych przebywających na terenie naszej gminy. Pracownicy socjalni w okresie zimy patrolują miejsca, w których gromadzą się i przebywają osoby bezdomne, celem zabezpieczenia ich potrzeb oraz umożliwienia każdej osobie uzyskania miejsca w schronisku. W tym zakresie współpracują z Komendą Powiatową Policji i Strażą Miejską.

Z rozeznania środowisk wynika, że na terenie gminy Gryfice 2 osoby bezdomne przebywają w miejscach zagrożających ich zdrowiu i życiu. Od kilku lat w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji oraz Strażą Miejską pracownicy socjalni biorą udział w wizjach lokalnych, które mają na celu nakłonienia ww. osób do podjęcia decyzji o pobycie w Instytucie św. Brata Alberta w Gryficach. Corocznie osoby te informowane są o możliwości zapewnienia im noclegu oraz ciepłych posiłków. Pomimo podejmowanych działań, a także współpracy z ich najbliższymi rodzinami, osoby te kategorycznie odmawiają oferowanej im pomocy. OPS

## Konkurs „Na Tropie XX wieku”

# Gryficzanki w finale

**Uczniowie Gimnazjum nr 1 w Gryficach wzięli udział w konkursie organizowanym przez II LO w Szczecinie „Na Tropie XX wieku”, pod opieką nauczyciela historii pana Jacka Lwa.**

Konkurs ten skierowany jest do młodzieży gimnazjalnej całego województwa, 60. najlepszych dostaje się do finału. Wśród finalistów konkursu znalazło się pięciu uczniów Gimnazjum nr 1. Są to **Luiza Terka, Karolina Matusiak, Katarzyna Goryniak, Karolina Kulig i Agata Brożyńska**. Uczniowie ci wykazali się wiedzą wykraczającą ponad program nauczania i udowodnili, że polska młodzież zna historię swojego kraju, Europy i świata. 3 marca

będą reprezentować nasze miasto w finale wojewódzkim. Gratulujemy i życzymy jak największych sukcesów (JAW)

# Można konsultować

Zapraszamy do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych projektu „Programu przeciwdziałania Bezdomności zwierząt domowych w gminie Gryfice na rok 2012”. Konsultacje będą trwać od 6 do 26 lutego br., będą prowadzone zgodnie z art. 11a Ustawy o ochronie zwierząt poprzez przekazanie do zaopiniowania projektu „Programu” do powiatowego lekarza weterynarii i kół

List do redakcji

Kiedy z programu telewizji publicznej zdjęto „Anty-salon Rafała Ziemkiwicza”, „Misję specjalną” Anity Gargas”, „Warto rozmawiać”, Jana Pospieszalskiego, swój telewizor wyniosłem na śmietnik. Nocą, by nikt nie widział, a rano już go nie było. Ktoś pewnie na złomie grosze zarobił, choć telewizor był roczny i plazmowy. Raty spłacam do dzisiaj.

Piszę o tym, bo bywam u znajomych, gdzie notorycznie włączony jest telewizor i przy okazji tych wizyt widuję w „publicznej telewizorni” Niemca, Francuzkę, gwiazdy sportu, ostatnio projektantkę mody Weronikę Sawkę. Wszyscy oni intensywnie namawiają Polaków do płacenia abonamentu telewizyjno-radiowego, w niepłaceniu którego zajmujemy pierwsze miejsce w Europie, a to jest be!

Ja bym chciał, żeby mi Niemiec i Francuzka niczego nie uświadamiali, bo w ich krajach telewizja nie zajmuje się wyłącznie opluwaniem opozycji, co nasza czyniła i czyni nader chętnie. W Niemczech i Francji z telewizji publicznej nie wyrzucą się dziennikarzy na bruk i to z wilczym biletem tylko dlatego, że mają inne poglądy niż Kanclerz Merkel czy Prezydent Sarkozy.

Weronika Sawka widać ma krótką pamięć i zapomniała o tym kto w 2007 roku przekonywał Polaków, że powinniśmy być zwolnieni z płacenia za abonament telewizyjno-radiowy, to przypomnę jej, że to Donald Tusk przekonywał naród, że abonament powinien płacić budżet państwa. To niech teraz sam płaci za wszystko. W końcu telewizja i tak należy do niego i jego paczki. Mnie jego telewizja nie jest do niczego potrzebna, pieniądze, które miałbym przeznaczyć na abonament, przeznaczam na prasę niezależną i książki z drugiego obiegu, bo taki po 20 latach „transformacji ustrojowej”, znowu się pojawił i bardzo dobrze, bo bym już zupełnie zgłupiał.

Z poważaniem Janusz Z.

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

**(wpłata na konto)**

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Mam do wynajęcia mieszkanie w Łobzie. Tel: 880085176

Wynajmę kawalerkę 30 mkw. w bloku w centrum Węgorzyna. Tel. 667 989 760

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

### Powiat gryficki

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach. Tel. 608 168 430

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach. Tel. 608 168 430

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka-pomoc. Tel. 516 166 301

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, stan bardzo dobry. Tel. 504 042 532

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

### Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Oddam w dzierżawę lokal, przeznaczony na działalność gospodarczą, w Łobzie, pow. 100 mkw. Tel. 882 283 333

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:

- Łobez
  - Zajezierze
  - Tucze nad j.Woświn
- Tel. 600 265 547

Węgorzyna. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

## PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

### Powiat łobeski

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

## INNE

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.**

### Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.  
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**  
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150  
500 702 855  
500 702 884  
www.mk-kwadrat.pl

**DOMY NA SPRZEDAŻ**

Belczna 2 pokoje, pow. 92 m <sup>2</sup> , działka 213 m <sup>2</sup>	CENA 185.000 zł
Łobez 3 pokoje, pow. 64,6 m <sup>2</sup> , działka 267 m <sup>2</sup>	CENA 200.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez stan surowy otwarty, pow. 400 m <sup>2</sup> , działka 754 m <sup>2</sup>	CENA 299.000 zł
Resko 4 pokoje, pow. 70 m <sup>2</sup> , działka 1077m <sup>2</sup>	CENA 188.000 zł
Łobez 7 pokoi, pow. 220 m <sup>2</sup> , działka 1140 m <sup>2</sup>	CENA 650.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez - 6 pokoi, pow. 107 m <sup>2</sup> , działka 370 m <sup>2</sup>	CENA 275.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 200 m <sup>2</sup> , działka 332 m <sup>2</sup>	CENA 450.000 zł
Łobez 4 pokoje, pow. 93 m <sup>2</sup> , działka 560 m <sup>2</sup>	CENA 329.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 m <sup>2</sup>	NOWA CENA CENA 164.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 96m <sup>2</sup> , działka 554m <sup>2</sup>	CENA 355000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 70m <sup>2</sup> , działka 1 ha	CENA 185.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 80m <sup>2</sup> , działka 1495m <sup>2</sup>	CENA 70.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 42 m <sup>2</sup> , działka 2788 m <sup>2</sup>	CENA 50.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 32,31m <sup>2</sup> , strych do adaptacji	CENA 75.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 160 m <sup>2</sup> , działka 7000 m <sup>2</sup>	CENA 148.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 97,04 m <sup>2</sup> , działka 1998 m <sup>2</sup>	CENA 150.000 zł
Świdwin 6 pokoi, pow. 270m <sup>2</sup> , działka 758m <sup>2</sup>	CENA 650.000 zł
Świdwin (okolica) stan surowy otwarty, pow. 128 m <sup>2</sup> , pow. działki 1500 m <sup>2</sup>	CENA 155.000 zł
Węgorzyna 3 pokoje, pow. 90m <sup>2</sup> , działka 1142m <sup>2</sup>	CENA 330.000 zł
Węgorzyna (okolica) 5 pokoi, pow. 241m <sup>2</sup> , działka 1035m <sup>2</sup>	CENA 300.000 zł
Resko bliźniak o pow. 209 m <sup>2</sup> , działka 576 m <sup>2</sup> , garaż 23 m <sup>2</sup>	CENA 320.000 zł
Resko (okolica) stan surowy otwarty, dwurodzinny, pow. 256,90	CENA 320.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, 180m <sup>2</sup> , działka 5639m <sup>2</sup>	CENA 299.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, pow. 100 m <sup>2</sup> , działka 2300 m <sup>2</sup>	CENA 154.500 zł
Resko (okolica) 5 pokoi, 150 m <sup>2</sup> , działka 560 m <sup>2</sup>	CENA 285.000 zł
Drawsko Pomorskie 5 pokoi, pow. 200 m <sup>2</sup> , działka 451 m <sup>2</sup>	CENA 249.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

**Biuro ogłoszeń Gazety Gryfickiej**

tel. 512 138 349

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.**

Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Poniedziałki, wtorki i środy  
w godz 13.00 - 15.00  
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny  
Maria Jakubowska 694-664-745

## Hipokryzja radnego Kozaka

Z przykrością stwierdzić muszę, że nie doczekałem się relacji ze styczniowej sesji Rady Miejskiej w Gryficach. W waszym tygodniku nie było ani jednej wzmianki dotyczącej interpelacji czy wypowiedzi radnych. A takie na sesji 18 stycznia były. Żeby w tym względzie choć trochę oświecić Naczelnego Redaktora Gazety Gryfickiej, cenionego wśród Gryficzian i nie tylko, za rzeczowe publikacje, Kazimierz Rynkiewiczza.

Ośmielałem się skreślić słów kilka na temat wspomnianej sesji. Dlatego, że do dziś nie opuszcza mnie uczucie obrzydzenia na myśl zachowania radnego Kozaka na tej sesji. Podaliście do wiadomości fakt, że Pani Janina Borowiecka złożyła wniosek o jej odwołanie z funkcji skarbnika w związku z przejściem na emeryturę. Wniosek ten został przyjęty i Pani Borowiecka została odwołana z funkcji 18 stycznia br. Dodam, że głosami wszystkich radnych. W następstwie odwołania pod adresem Pani Borowieckiej padło dużo pięknych słów i podziękowań za solidną i ciężką pracę na rzecz Gminy Gryfice. Były też wiązanki kwiatów, bo taki jest zwyczaj. Z czym generalnie się zgadzam, ale w momencie, kiedy do Pani Skarbnik podszedł radny Kozak ze słowami przeprosin i prośbą o wybaczenie złych – jak sam określił – swoich zachowań wobec niej, to miało się chęć podejść do niego i tu niech sobie Pan, Panie Rynkiewicz oraz czytelnicy dopowiedzą, co miałem ochotę zrobić. Radny Kozak nie dość, że przeproszał, to jeszcze - dosłownie - na kolanach przed Panią Borowiecką prosił o wybaczenie. Hipokryta. To przecież on we własnej osobie mówił od początku kadencji, że kto jak kto, ale Pani Skarbnik musi odejść. To on bywał częstym gościem w gabinecie

Pani Skarbnik, szukał i węszył gdzie jakieś pieniądze niezgodnie z prawem wydano itd. Przez rok krążył dookoła finansów gminy, jak swego czasu ekspert od korupcji Julia Pitera krążyła wokół finansów Rządu PiS-u. Z tym, że „Julka” znalazła kawałek dorsza za 8,75 zł zakupiony z niewłaściwej karty przez „Pisowca”, a ten tu ekspert nic nie znalazł. Ale wiem, że upier...y był. Teraz przeproszał na kolanach za wszystko – jak mówił. Ktoś z sali wyszedł, bo miał odruch wymiotny, inny usiadł z wrażenia na podłodze, a inni pukali się w czoło. Wrażenia były odwrotne, niż sądził radny Kozak, bo większość obecnych na sali doskonale znała jego zachowania wobec Pani Skarbnik. Od pierwszej sesji obecnej kadencji radni z Klubu „Idziemy Razem” i PO twierdzili, że Pani Skarbnik musi odejść i odeszła.

Od roku też powtarzali, że skarbnikiem gminy zostanie pani Jola, nazwiska nie pamiętam, ale wiem, że była specjalistką od organizacji kursów szkoleniowych w Powiatowym Urzędzie Pracy.

18 stycznia pani Jola została powołana na stanowisko skarbnika Gminy Gryfice, z tej też racji już po sesji w biurze Rady Miejskiej lał się szampan, bo radość była ogromna radnych z Klubu „Idziemy Razem” i PO. Przyszły radny, bo wchodzi do Rady Miejskiej na miejsce radnej Joli, Stanisław Hałubczak miał nawet stwierdzić: - Mamy kasę mamy władzę. Szampan ma to do siebie, że w głowie zdrowo buzuje i śmieszni mali ludzie sądzą, że zostali wybrani raz na zawsze. A na zawsze, to nie ma nawet miejsca na cmentarzu. I te ich układy, układziki kiedyś szlag trafi, byle z hukiem na całą Polskę.

Z taką nadzieją kreślę słowa uznania, wasz czytelnik i obserwator gryfickich karierowiczów Karol D. (adres do wyłącznej wiadomości Redakcji).

Gryfice, 04-02-2012

## Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny wyrokiem z dnia 29 grudnia 2011r. Sygn. akt II K 864/11 skazał

### Mieczysława Rak

na karę 8 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 3 lat; orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 4 lat oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości za to, że: w dniu 10 lipca 2011r. w pobliżu miejscowości Czarne kierował motorowerem w stanie nietrzeźwości sięgającym 2,43 promila alkoholu we krwi tj. czyn z art. 178a par.1 k.k.

## Ferie – czas remontu



**(GRYFICE) Okres ferii w Szkole Podstawowej Nr 3 został wykorzystany na remont holu w tej szkole. Ściany wyłożono płytami z regipsu, sufit obniżono, założono nową instalację elektryczną i wiele nowych punktów świetlnych z żarówek energooszczędnych.**

- Sam hol jeszcze przed malowaniem ścian wydaje się być bardziej przestrzenny, będzie też inaczej zagospodarowany. Na ścianie głównej planujemy ustawić ładne oszklone gabloty – mówi dyrektor szkoły Agnieszka Mackojć. - Wyeksponujemy w nich wszystkie trofea spor-

towe, jakie zdobyli nasi uczniowie. Znajdziemy też miejsce na stałą ekspozycję sztandaru szkoły i flagi narodowej. To będzie bardzo reprezentacyjne miejsce, ale wszystko uzależnione jest od finansów i pomocy sponsorów – dodaje.

Finanse na pewno są istotne i napłyną być może w formie puszek z farbą i dobrych fachowców, którzy wykonają gabloty po cenie materiału i robocizny. Ważne, że w szkole mają pomysły na zmianę wystroju szkoły i sukcesywnie je realizują, czasami przy pomocy rodziców i własnej pracy, bo to szkoła dobra i z tradycjami. M

## Ukradł kamerę przemysłową

**(GRYFICE) Policjanci Wydziału Kryminalnego zatrzymali w Gryficach 17-latkę, który z jednego z marketów na terenie miasta ukradł kamerę przemysłową wartości 560 złotych.**

Do kradzieży doszło w dniu 1 lutego br. Nieznany sprawca zdemontował kamerę zewnętrzną zamontowaną przy drzwiach magazynowych jednego z marketów w Gryficach. Spowodował straty w wysokości 560 złotych.

W wyniku czynności podjętych

przez gryfickich funkcjonariuszy ustalono i zatrzymano sprawcę. Okazał się nim 17-letni mieszkaniec Gryfic. Usłyszał już zarzuty. Za kradzież grozi mu do 5 lat więzienia. Jest on znany gryfickiej policji jako sprawca wcześniejszych przestępstw przeciwko mieniu.

Skradzioną kamerę sprawca prawdopodobnie porzucił w okolicach pobliskich posesji. Oświadczył policjantom, że w trakcie demontażu uległa ona znacznemu zniszczeniu i nie nadawała się do wykorzystania. (kp)



# Gimnazjada - Piłka ręczna

**W hali w Mrzeżynie odbyła się w minionym tygodniu gimnazjada w piłce ręcznej.**

Do rywalizacji przystąpiło 6 szkół w kategorii chłopców i 2 szkoły w kategorii dziewcząt. Mecze rozgrywane były w systemie 2 x 7 min. w dwóch grupach, natomiast dziewczęta rozegrały jeden mecz, w którym zespół Gimnazjum z Rewala pokonał Gimnazjum z Karnic.

W dalszej kolejności zwycięzca I grupy grał z drugim zespołem II grupy i zwycięski zespół II grupy grał o wejście do finału z zespołem, który zajął drugie miejsce w pierwszej grupie.

Gimnazjum nr 2 Gryfice zwyciężyło Gimnazjum z Rewala 7:2 i w drugim meczu Gimnazjum nr 3 z Gryfic wygrało z gospodarzami Gimnazjum Mrzeżyno 12:2.

W finale zacięta rywalizacja toczyła się między dwoma gryfickimi szkołami i jak na derby przystało,



minimalnie lepsze okazało się Gimnazjum nr 3, które pokonało Gimnazjum nr 2 wynikiem 8:7.

Zwycięski zespół reprezentować będzie powiat gryficki w dalszych rozgrywkach na szczeblu regionalnym - gratulujemy! P

**W grupie I chłopców padły następujące wyniki:**

- |  |     |
|--|-----|
| 1. Mrzeżyno - Trzebiatów               | 3:2 |
| 2. Gimnazjum nr 2 Gryfice - Mrzeżyno   | 7:5 |
| 3. Trzebiatów - Gimnazjum Nr 2 Gryfice | 2:8 |

**W grupie II**

- |                                     |      |
|-------------------------------------|------|
| 1. Gimnazjum nr 3 Gryfice - Rewal   | 11:1 |
| 2. Gimnazjum nr 3 Gryfice - Karnice | 10:5 |
| 3. Rewal - Karnice                  | 6:4  |

## Zachodniopomorska Liga Piłki Ręcznej Juniorów

# Porażka z Gwardią Koszalin

**W trzeciej kolejce rozgrywek zachodniopomorskiej ligi piłki ręcznej juniorów, w meczu pomiędzy zespołami Gwardii Koszalin i Chrobrego Gryfice lepsi okazali się goście zwyciężając 39:26.**

Mecz rozgrywany w hali Szkoły Podstawowej nr 4 Gryfice w nie-

dzielne przedpołudnie wywołał spore zainteresowanie gryficzian, którzy w liczbie ponad 150 osób obserwowali i wspierali naszych zawodników.

Zbyt duża ilość błędów własnych i niewykorzystanych sytuacji grając w przewadze zawodnika w polu oraz brak doświadczenia nie pozwoliło na odniesienie pierwszego zwycięstwa na swoim tere-

nie. Duża liczba straconych bramek w meczu sugeruje trenerom dalszą pracę z zespołem nad ćwiczeniem obrony.

Gryficzanie wystąpili w składzie: Binięda Mateusz, Leśniak Maciej, Folwarski Mikołaj, Wodnicki Grzegorz, Jaworski Oktawian, Smurzyński Przemysław, Dylewski Jakub, Kęmpiński Damian, Hovsepyan Mels, Okoński

Cyprian, Kraus Damian. Na wyróżnienie, mimo puszczonej bramki, zasługują bramkarze oraz strzelcy bramek: Folwarski - 10, Smurzyński - 6, Wodnicki - 6, Dylewski - 2, Hovsepyan - 1, Kęmpiński - 1. Na kolejny mecz zespół Chrobrego wyjeżdża w najbliższą niedzielę do Szczecina, gdzie w hali Pogoni rozegra mecz z liderem ligi, zespołem Kusego Szczecin. P



Folwarski w akcji bramkowej



Smurzyński a akcji bramkowej

# Ferie w Górzycy

W tym roku podczas ferii nie doczekaliśmy się śnieżnej, typowo zimowej pogody. Żeby wynagrodzić dzieciom te braki, w Górzycy zorganizowano im czas na grach i zabawach. Poza zabawą jednak było też trochę nauki, podanej w ciekawej, zabawnej formie.

W pierwszym tygodniu dzieci przychodziły do świetlicy wiejskiej w Górzycy, gdzie pani Lucyna Walczak organizowała im czas grami oraz zabawami. Można było grać w tenisa stołowego, rysować, grać w gry planszowe i karciane.

Drugi tydzień ferii przyniósł dzieciom poza zabawą trochę nauki. Dzięki pani Agnieszce Ostrowskiej z pracowni „Madame de mode” z

Gryfic można było dowiedzieć się, co to jest diaporama (zdjęcia ułożone w formie filmu, zsynchronizowane z podkładem muzycznym), a dzieci wspólnie z panią Agnieszką przygotowały teatr cieni zainspirowany diaporamą wybitnego fotografa Cezarego Dubiela. Teatr zawierał dwie diaporamy: „Po sezonie” i „Historia z rodzinnego albumu”. Dzieci były bardzo zaskoczone efektami swojej pracy. To doświadczenie pozwoliło im przekonać się do nowych form sztuki.

Następnego dnia dziećmi zajął się pan Jan Major z WOPR. Przygotował dla nich zabawy ruchowe oraz konkursy z nagrodami. Po południu w świetlicy zorganizowano małe kino. Dzieci oglądały film „Potwo-



ry i spółka”. Zabawa była wspaniałą, a dzieci świetnie się bawiły. Ferie w Górzycy w świetlicy zakończono w czwartek zabawą karnawałową. Oczywiście był to bal przebierańców, dlatego tańczyły księżniczki, koty, diabełki, motyle, wojownicy, a nawet Spider-man. Tańcom towarzyszyły konkursy ze słodkimi nagrodami. Największym zainteresowaniem oraz emocjami cieszył się konkurs, polegający na wybieraniu fasoli w rękawiczkach narciarskich. Dla każdego znalazł się poczęstunek i napoje.

Dzięki takiej organizacji ferii możemy uniknąć wielu wypadków.

Dzieci nie bawią się w niebezpiecznych miejscach, są pod kontrolą dorosłego. Dodatkowo dowiadują się nowych rzeczy i zdobywają ciekawe doświadczenia. Takie przedsięwzięcia poszerzają ich horyzonty oraz wspomagają rozwój młodego pokolenia.

Całość ferii zorganizowały sołtys Sołectwa Górzycy pani Brygida Sułek oraz pani Lucyna Walczak. Organizatorzy serdecznie dziękują Bankowi Spółdzielczemu w Gryficach, który wsparł finansowo organizację imprezy.

Magda Z.

## Gimnazjaliści z „jedynek” w Szkole Liderów

W dniach 28.01-1.02.2012 r. uczniowie Gimnazjum Nr 1 w Gryficach, Karolina Czerewaty, Mateusz Hład, Katarzyna Kulig, Karolina Kulig, Katarzyna Przęzak, Paula Szatkowska, Nikola Terka, Damian Walczak i Kacper Zubrzyński uczestniczyli w Specjalistycznym Obozie Szkoleniowym „EuroWeek - Szkoła Liderów” Europejskie Forum Młodzieży w Długopolu Zdrój.

Program obejmował bloki tematyczne: „Praca i motywacja w grupie”, „Konferencja prasowa”, „Leadership”, „Poznaj Unię Europejską”, „Program Młodzież w działaniu”, „Prowadzenie negocjacji”, „Prowadzenie prezentacji/autoprezentacji”, „Debatę Oksfordzką”, „Motywacja w grupie” i „Szok kulturowy”.

Zajęcia prowadzone były w języku angielskim przez szkoleniowców i wolontariuszy EFM z Niemiec, Argentyny, Litwy, Indonezji, Finlandii, Włoch, Wietnamu, Nepalu i Turcji. W trakcie zajęć poznali

co to jest wolontariat, oraz związane z tym działania podejmowane przez różne kraje, jak również kulturę, tradycje, religię, szkolnictwo, problemy krajów wolontariuszy uczestniczących w tej wymianie.

Była to wspaniała szkoła poznania kraju, kultury, osobowości osób pochodzących z tych państw. Uczniowie poznawali również tańce regionalne ucząc się ich praktycznie. Było to niesamowite doświadczenie rozmowy z osobami z danego kraju. Nawiązała się przyjaźń, która będzie owocowała wymianą korespondencji mailowej.

Korzyści jakie daje działanie w ramach Wolontariatu Europejskiego, to przede wszystkim:

- Wszechstronny rozwój
- Możliwość sprawdzenia siebie
- Nauka, doskonalenie języka
- Poznanie innych kultur
- Nowe kontakty i przyjaźnie
- Nauka i doświadczenie zwiększające szansę znalezienia pracy
- Nowe pomysły i zainteresowania



- Możliwość wyrażenia solidarności z innymi, zwłaszcza potrzebującymi.

Wolontariat pozwala na bliższe poznanie samego siebie oraz innych ludzi. To także wielkie wyzwanie, dzięki któremu uwierzysz w siebie.

W trakcie pobytu uczniowie uczestniczyli w wycieczce do Ziełna, gdzie mieli możliwość jazdy na nartach oraz zobaczyli prawdziwą zimą, której nie było w Gryficach. Chyba w drodze powrotnej przywieźli ją do Gryfic. (JAW)

# W poetyckim pamiętniku Renaty T. Korek

**(TRZEBIATÓW)** W zapelnionej do ostatniego miejsca czytelni głównej Biblioteki Publicznej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury, odbyło się w sobotę (4 bm.) spotkanie z Renatą Teresą Korek, autorką wydanej niedawno książki poetyckiej „Jechałam aleją światła”. Czytelnicy znajdują w tomie m.in. wiele wierszy zainspirowanych przeszłością Trzebiatowa i historiami z życia jego mieszkańców, ale nie tylko...

Renata Korek urodziła się w 1962 r. w Trzebiatowie. Jest absolwentką Uniwersytetu

Szczecińskiego oraz Szkoły Głównej Handlowej. Od 1996 r. pełni obowiązki dyrektorki Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Autorka kilkadziesiąt artykułów dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych na Pomorzu oraz historii miasta i okolic. Zadebiutowała w 2006 r. w Prowincjonalnym Okazjonalniku Literackim „Łabuź” opowiadaniem „Wiedzmy wędrownie” i „Zza firanki”.

Wiersze, które znalazły się w tomie, powstawały na przestrzeni ostatnich kilku lat. Są swego rodzaju poetyckimi obrazami, bowiem pasją autorki od zawsze było malowanie.

Na spotkaniu obecni byli poeci: Roman Bąk, który zajął się redakcją książki, Sergiusz Sterna-Wachowiak - prezes Stowarzyszenia Pisarzy



Polskich, ks. Henryk Romanik oraz pochodzący z Trzebiatowa Tadeusz Żukowski.

Tom zaskakuje różnorodnością. Znajdują się w nim utwory inspirowane sztuką, kulturą, przeszłością Pomorza, osobistymi przeżyciami i wrażeniami z podróży rzeczywistych i metafizycznych. Nie brak też wierszy odwołujących się do ludzkich historii, umykającej niepostrzeżenie codzienności. Autorka opowiadała podczas spotkania o swoich inspiracjach, procesie powstawania wierszy, przeczytała również wybrane utwory.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa prac plastycznych Renaty Korek „Światło i cień”.

Książkę można nabyć w promocyjnej cenie 20 zł. Zapraszamy do lektury.

„Wrażliwość na ludzi i detale stanowiące o codzienności, wspomnienia, złożoność uczuć oraz specyficzne spojrzenie na pomorską przeszłość znajdują odbicie w wierszach autorki, które, choć niezwykle osobiste, dotyczą spraw bliższych nam wszystkim”.

Piotr Żak

## Jechałam aleją światła

Stare drogi kończyły się zawsze aleją światła  
Kto wjechał w taki zielony tunel  
Ginał w mroku i nie było tam słyhać nic  
oprócz terkoczących i skrzypiących kół,  
później samochodów przemykających po asfalcie.

I nikt oprócz szaleńców nie zdecydowałby się  
na wchłonięcie przez inny wymiar czasu  
wypływający czasami przez konary  
szarą mgiełką kurzu?

Chodź, chodź szeptały smutno opustoszałe drzewa  
które ranił przeciąg. Żaden ptak nie założył  
tam gniazda, ale pszczoły uwijały się pracowicie  
kiedy zakwitły miodowe lipy.

Na końcu tunelu z drzew błyszczą światło.  
W nocy rodziły się tam gwiazdy kołysane  
przez księżyc w kolebce mgławic.

W ciągu dnia aleja nie bała się już niczego.  
Złapała słońce w ramiona gałęzi  
i przerzucała je z listka na listek

Drogą przez tunel szło dziecko.

19 V 2009

# WTZ na balu karnawałowym

**(RYBOKARTY)** Zimowe szaleństwa... Zwykle kojarzymy je z szusowaniem na nartach po górskim stoku, jazdą na łyżwach, bitwą na śnieżki. Istnieje jednakże jeszcze jeden przyczyn do tego, aby zimowe miesiące kojarzyły nam się z czasem radości i beztrudnej zabawy - to karnawał.

Jako, że nigdy nie pozostajemy obojętni wobec otwierającej się przed nami perspektywy dobrej zabawy w fantastycznym gronie przyjaciół, zdecydowaliśmy się na zrealizowanie przedsięwzięcia, jakim jest zorganizowanie balu karnawałowego.

I stało się!!!

Dnia 27.01.2012 r., w Pałacyku „Ptaszynka” w Rybokartach, stawiliśmy się zgraną ekipą w oczekiwaniu na atrakcje przygotowane w tym dniu.

Bal karnawałowy zaszczycili swoją obecnością zarówno rodzice uczestników naszego Warsztatu Terapii Zajęciowej, jak i przedstawiciele Zarządu i Komisji Rewizyjnej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach. Powyższe grono miało niewątpliwą przyjemność wesprzeć swoim zaangażowaniem naszą grupę uczestników i pracowników WTZ.

Abymy stało się zadość tradycji, wszystkie osoby uczestniczące w zabawie zostały obdarowane kotylnionami, wykonanymi w naszej placówce.

Siły witalne - niezbędne w konkursowych po-

tyczkach i tanecznych piasach - wzmocniliśmy ciepłym posiłkiem.

Gdy już pokrzepiliśmy się wyborowym jądłem, nastąpiło uroczyste rozpoczęcie balu: deszcz barwnego konfetti wirując opadł na nasze głowy.

Ruszyliśmy w tany.

Zespół muzyczny z zapałem i zaangażowaniem wspierał prowadzących imprezę, zachęcając wszystkich do uczestnictwa w zabawie.

Zadbaliśmy także o urozmaicenie programu imprezy, poprzez włączenie wszystkich chętnych osób do zmagania konkursowych. Doping podczas wykonywania różnorodnych konkurencji był wspaniały - oklaskom i okrzykom nie było końca.

Pyszne jedzenie, wspaniała muzyka, liczne konkursy, czegoż więcej chcieć?!

Czas fantastycznie spędzony ma niestety tą niemiłą cechę, że szybko upływa i tak też niestety stało się w tym przypadku. Niemniej, opuściliśmy gościnne progi pałacu w Rybokartach, naładowani pozytywną energią i dobrym humorem.

Korzystając z uprzejmości zaprzyjaźnionej z nami redakcji „Gazety Gryfickiej”, pragniemy raz jeszcze podziękować wszystkim osobom, które uczestniczyły w balu i pomagały w organizo-



waniu karnawałowej zabawy tj. rodzicom, Zarządowi PSOUU Koło w Gryficach, zespołowi muzycznemu z Płotów pod kierownictwem p. Struga, a także przemiłym gospodarzom - p. Dorocie Surmie i p. Zbigniewowi Zajacowi, którzy udostępnił nam podwoje Pałacu „Ptaszynka”.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.

Kierownictwo, uczestnicy i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gryficach



# DRUGI TYDZIEŃ BIBLIOTECZNYCH FERII ZIMOWYCH

## SZYCIE SZMACIANYCH LALEK W BIBLIOTECE



Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach realizuje projekt UNICEF „Wszystkie Kolory Świata”, dlatego w czytelni dziecięcej w dniu 23 stycznia 2012 r. postanowiono szyć szmaciane laleczki. Dzieci, zwłaszcza dziewczynki z zapałem wzięły się do pracy, chociaż wbrew pozorom uszycie lalki nie jest łatwe. Dopiero po trzech godzinach można było zauważyć efekty pracy.

Fantazja i pomysły dzieci spr-

wiły, że powstały piękne i wystrojone w ciekawe kreacje laleczki.

Szyjących wspierały mamy oraz pani Agnieszka Ostrowska prowadząca firmę MADAME DE MODE. Laleczki, które jeszcze nie znalazły swego właściciela są do nabycia w Bibliotece za symboliczną kwotę. Serdecznie zapraszamy do włączenia się do akcji ratującej życie chorym dzieciom z Sierra Leone.

A. Burda

## ZYJĘ ZDROWO



W dniu 24 stycznia 2012 r. do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach na spotkanie z dziećmi, została zaproszona pani Agnieszka Hamulczyk, przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach.

Prelekcja dotyczyła zdrowego odżywiania, zachowania się w przypadku ugryzienia przez kleszcza oraz ogólnej higieny życia codziennego.

Dzieci podczas dyskusji wyka-

zały się dużą znajomością tematu ale jak same powiedziały dowiadują się wciąż czegoś nowego. Podczas rozmowy wyświetlane były filmiki, które pomogły dokładniej zrozumieć omawiany temat. Za aktywność wszyscy otrzymali książeczki do kolorowania. W tym samym dniu w ramach prac plastycznych dzieci wykonały laurki dla Julki Mielniczkiej, chorej dziewczynki z Koszalina, z którą korespondujemy od dwóch lat w ramach Marzycielskiej Poczty.

A. Burda

## JASEŁKOWA ŚRODA W BIBLIOTECE



W środę 25 stycznia 2012 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach panował świąteczny nastrój. To ostatnie chwile, aby obejrzeć Jasełka i wspólnie pośpiewać kolędy. Jasełka, które obejrzała grupa dzieci spędzających ferie w bibliotece, przygotowały panie Monika Lal i Marzena Klimaszewska wraz ze swoimi podopiecznymi ze Świetlicy Socjoterapeutycznej w Gryficach. Młodzi aktorzy celująco odegrali swoje

role, chociaż towarzyszyła im trema i nieśmiałość. Po występach „aniołki”, „pasterze” oraz „feriowicze” udzielali wywiadów do Radia Plus w Gryficach. Bożonarodzeniowy nastrój podtrzymała dodatkowo Maja Murawka, która wygrywała na skrzypcach znane kolędy. Wszyscy włączyli się do śpiewu, a na koniec każdy chciał choć przez chwilę potrzymać skrzypce i smyczek, i oczywiście zrobić sobie zdjęcie.

A. Burda

## KONKURS „PRZYJAZNA WODA”

Konkurs „Przyjazna woda” ogłoszony na czas ferii zimowych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach dobiegł końca.

W czwartek 26.01.2012 r. po raz drugi do biblioteki przybył Prezes WOPR- u p. Jan Major, panowie ze Straży Granicznej oraz zaci Burmistrza Gryfic, p. Waldemar Wawrzyniak, aby wspólnie dokonać oceny prac i wręczyć nagrody. Wykonano 23 ilustracje, 6 z nich otrzymało równorzędne pierwsze miejsca, jednakże nagrodzono wszystkich autorów, bo prace były pomysłowe i ciekawe.

Po wręczeniu nagród dzieci długo rozmawiały z panami ze Straży Granicznej a przede wszystkim oglądały przywiezione akcesoria: przymierzały kamizelki kuloodporne, oglądały broń, lornetki, niektórych zakuto w kajdanki ale najbardziej podobał się wszystkim videoendoskop, urządzenie za pomocą którego pan pogranicznik zaglądał dzieciom do kieszeni, plecaków czy ucha. W późniejszych godzinach chętni korzystali z komputerów, gier edukacyjnych oraz uczestniczyli w zajęciach plastycznych.

A. Burda

## ZAKOŃCZENIE FERII ZIMOWYCH

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach przez 9 wolnych od zajęć lekcyjnych dni odbywały się zajęcia dla dzieci.

Jednak w piątek 27 stycznia postanowiono z najaktywniejszą grupą pojechać do pobliskich Rybokart, aby razem z innymi dziećmi uczestniczyć w zakończeniu beztróskich ferii. Dzień był mroźny, ale nikt nie czuł przejmującego zimna w tajemniczym pałacu położonym nad pięknym jeziorem w otoczeniu lasów, zwłaszcza, że w pobliżu piekły się na grillu kiełbaski, a dookoła rozchodził apetyczny zapach. Wszyscy z ochotą zajadali rumiane

kiełbaski z grilla, i te upieczone samodzielnie na ognisku oraz częstowali się gorącą herbatą, która była do dyspozycji na tarasie pałacu. Aby wyjazd był atrakcyjniejszy Prezes WOPR w Gryficach pan Jan Major przygotował szereg konkursów z nagrodami, w których dzieci chętnie próbowały swoich sił. Kolejka była wciąż długa bo niektórzy ustawiali się w niej wielokrotnie. Sam dojazd i powrót autobusem był dla dzieci nie lada frajdą. Mimo braku śniegu, mamy nadzieję, że tegoroczne ferie zimowe były udane a teraz życzymy wszystkim dużo zdrowia i zapału do nauki.

A. Burda

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

**KOPARKO-ŁADOWARKA  
ROBOTY ZIEMNE  
OGÓLNO-BUDOWLANE**  
OGRODZENIA  
- betonowe - stalowe -  
- drewniane - mieszane -  
Różne wzornictwo  
Projektowanie w/wg upodobania  
- montaż - produkcja -  
Tel. 600 323 736  
andrzej@poczta.neostrada.pl

Biuro  
ogłoszeń  
Gazety  
Gryfickiej  
tel. 512 138 349

Trzebiatowski Ośrodek Kultury  
serdecznie zaprasza na otwarcie  
wystawy fotograficznej Krzysztofa Malickiego  
Izabellstudio „EMOCJE” 16 lutego 2012 r.  
godz. 17.00 - GALERIA FEININGER.

Izabellstudio specjalizuje się  
w fotografowaniu ludzi, ważne są  
dla nas te momenty, na które czę-  
sto nie zwraca się uwagi, chwile  
które przemijają, które warto za-  
chować w pamięci. Przywołane  
po latach w postaci zdjęcia po-  
nownie wzbudzają emocje i  
wspomnienia.

Fotografia nie jest tylko pracą -  
to pasja, którą ciągle rozwijamy  
budując swój warsztat, ucząc się jak  
zamrozić ruch za pomocą naszej  
migawki.

Nasze studio realizuje sesje in-  
dywidualne, kampanie promocyjne  
oraz zdjęcia korporacyjne.

Zapraszamy TOK

## II Konkursie Wiedzy o Ziemi Gryfickiej

Szanowni Nauczyciele historii i Wiedzy  
o Społeczeństwie, Drodzy Uczniowie  
szkół podstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych Gminy Gryfice.

Miejska Biblioteka Publiczna w  
Gryficach i szkolne Koło Miłośni-  
ków Ziemi Gryfickiej przy Gimna-  
zjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Kra-  
jowej w Gryficach ma zaszczyt za-  
prosić Państwa do udziału w II Kon-  
kursie Wiedzy o Ziemi Gryfickiej.

żyjemy, uczy się i pracujemy.

Więcej informacji znajdują Pań-  
stwo na stronie Biblioteki w zakład-  
ce Konkursie Wiedzy o Ziemi Gry-  
fickiej.

Regulamin Konkursu oraz for-  
mularze zgłoszenia dostępne są na  
stronie MBP w Gryficach pod adre-  
sem [www.biblioteka.gryfice.eu](http://www.biblioteka.gryfice.eu)

Celem konkursu jest promowa-  
nie wiedzy o historii miasta Gryfice  
i całego regionu oraz rozbudzenie  
ciekawości młodzieży dotyczącej  
przeszłości naszej Małej Ojczyzny,  
zarówno tej najstarszej, jak i naj-  
nowszej.

Konkurs skierowany jest do  
uczniów szkół podstawowych, gim-  
nazjalnych i ponadgimnazjalnych.  
Zostanie przeprowadzony w dwóch  
etapach. Finał odbędzie się 06 mar-  
ca 2012 r. w Miejskiej Bibliotece  
Publicznej w Gryficach.

Patronat honorowy nad Konkur-  
sem objął Burmistrz Gryfic Andrzej  
Szczygieł. Finaliści konkursu otrzy-  
mają dyplomy uczestnictwa oraz  
cenne nagrody książkowe. Jesteśmy  
przekonani, że Konkurs przyczyni  
się do zainteresowania młodzieży  
historią Naszego regionu, w którym

PATRONAT HONOROWY  
Burmistrz Gryfic  
Andrzej Szczygieł

Organizatorzy:  
Miejska Publiczna Biblioteka  
w Gryficach  
Monika Blumensztein  
Małgorzata Franek  
Szkolne Koło Miłośników  
Ziemi Gryfickiej przy  
Gimnazjum nr 1 w Gryficach  
Aleksandra Maczyszyn  
Marta Szczeblewska  
Katarzyna Gasperowicz  
Klaudia Howiecka  
Martyna Poniewozik  
Luiza Terka  
Bartłomiej Tęcza  
Opiekun - Jacek Lew

### Trzebiatowski Ośrodek Kultury



zaprasza na otwarcie  
wystawy fotograficznej

Krzysztofa Malickiego Izabellstudio

„EMOCJE”

16 lutego 2012r. godz. 17.00  
GALERIA FEININGER

**Ogłoszenia drobne i reklamy można  
składać w redakcji w Gryficach  
w godzinach dyżurów redakcji.**

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7**

**Poniedziałki, wtorki i środy**

**w godz 13.00 - 15.00**

*(wejście od strony muru obronnego).*

**Tel. interwencyjny**

**Maria Jakubowska 694-664-745**

WYSTAWA